
 

TERÇA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

SEÇÃO I 

PODER EXECUTIVO 

 

SUMÁRIO 

 

PORTARIA 

Gabinete do Prefeito .................................................................................... 01 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CPL ............................................................................................................. 01 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA N.º 582, de 04 de janeiro de 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Assessor 

Técnico, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 

seu artigo 65, VI e em consonância com a Legislação pertinente, Resolve: 

 

Art. 1º – Nomear para o cargo em comissão de Assessor Técnico, 
RAIMUNDO SALES RIOS FILHO, inscrito (a) no CPF/MF sob o n.º 

062.559.813-04, portador (a) da Cédula de Identidade nº 212441 - SSP MA. 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, mas seus 
efeitos retroagem a data de 20 de novembro de 2021. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
         Icatu/MA, 04 de janeiro de 2022, 

 Gabinete do Prefeito. 
 

WALACE AZEVEDO MENDES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

REF.: Processo Administrativo nº. 1543/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 

024/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.2022.1543.2021. 
PARTES: O Fundo Municipal de Ação Social, inscrito no CNPJ/MF sob nº 

18.217.640/0001-13, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/nº, 

Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 
empresa R. MACEDO SOARES, situada na Praça Eurico Ribeiro, nº 100, 

Centro, Tuntum/MA, CEP nº 65763-000, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: O objeto 

deste contrato é a prestação dos serviços de limpeza de fossas sépticas, 

desinfecção e desentupimentos de ralos, pias, bocas de lobo, caixas de  

gorduras e vasos sanitários para atender as necessidades do município de Icatu 

- MA. VALOR: R$ 94.350,00 (noventa e quatro mil, trezentos e cinquenta 

reais). PRAZOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: Fundo Municipal de Ação Social Atividade: 08.244.0055.2053.0000 

- Manutenção das Atividades do FMAS Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços 

de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 16 - Manutenção e 
Conservação de Bens Móveis Fonte de Recursos: 0.1.00. SIGNATÁRIOS: 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Sra. Heloide Barbosa Coelho 

Azevedo, pelo Contratante, Sr. Francisco Macedo Soares, portador do CPF nº 
471.736.883-53, pela Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF.: Processo Administrativo nº. 1543/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 
024/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  002.2022.1543.2021. 

PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa R. MACEDO 

SOARES, situada na Praça Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, Tuntum/MA,CEP 
nº 65763-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de 

julho de 2002. OBJETO: O objeto deste contrato é a prestação dos serviços 
de limpeza de fossas sépticas, desinfecção e desentupimentos de ralos, pias, 

bocas de lobo, caixas de gorduras e vasos sanitários para atender as 

necessidades do município de Icatu - MA. VALOR: R$ 116.550,00 (cento e 
dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais). PRAZOS: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Administração 

Atividade: 04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 16 - Manutenção e Conservação 

de Bens Móveis Fonte de Recurso: 0.1.00. SIGNATÁRIOS: Secretaria 
Municipal de Administração, Sr. Jayzon Torres Chaves, pelo Contratante, Sr. 

Francisco Macedo Soares, portador do CPF nº 471.736.883-53, pela 

Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

REF.: Processo Administrativo nº. 1543/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 

024/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.2022.1543.2021. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa R. MACEDO 

SOARES, situada na Praça Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, Tuntum/MA,CEP 

nº 65763-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de 

julho de 2002. OBJETO: O objeto deste contrato é a prestação dos serviços 

de limpeza de fossas sépticas, desinfecção e desentupimentos de ralos, pias, 
bocas de lobo, caixas de gorduras e vasos sanitários para atender as 

necessidades do município de Icatu - MA. VALOR: R$ 116.550,00 (cento e 

dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais). PRAZOS: 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria Municipal de 

Educação Atividade: 12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de 
Educação Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

– PJ SubElemento: 16 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis Fonte de 

Recursos: 0.1.01. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação, Sr. 
Jackson Gonçalves Cantanhede, pelo Contratante, Sr. Francisco Macedo 

Soares, portador do CPF nº 471.736.883-53, pela Contratada. ICATU/MA, 03 

de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TERÇA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA  
 

 



 

TERÇA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

REF.: Processo Administrativo nº. 1543/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 

024/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004.2022.1543.2021. 

PARTES: O Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob nº 

11.523.226/0001-93, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/nº, 

Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa R. 

MACEDO SOARES, situada na Praça Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, 
Tuntum/MA,CEP nº 65763-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-

03. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei 

Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: O objeto deste contrato é a 
prestação dos serviços de limpeza de fossas sépticas, desinfecção e 

desentupimentos de ralos, pias, bocas de lobo, caixas de gorduras e vasos 

sanitários para atender as necessidades do município de Icatu - MA. VALOR: 
R$ 116.550,00 (cento e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais). 

PRAZOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 

Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.2048.0000 - Manutenção 
e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde Natureza: 3.3.90.39 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 16 - Manutenção e 

Conservação de Bens Móveis Fonte de Recursos: 0.1.02. SIGNATÁRIOS: 
Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Reginaldo Alves Lima, pelo Contratante, 

Sr. Francisco Macedo Soares, portador do CPF nº 471.736.883-53, pela 

Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

REF.: Processo Administrativo nº. 1544/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 025 

/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  001.2022.1544.2021. 
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa R. MACEDO 

SOARES, situada na Praça Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, Tuntum/MA,CEP 
nº 65763-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de 

julho de 2002. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de sanitização em prédios e vias públicas para atender as necessidades do 

município de Icatu – MA. VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). PRAZOS: 

12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de 
Administração Atividade: 04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza: 3.3.90.39 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 99 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ Fonte de Recurso: 0.1.00. 

SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração, Sr. Jayzon Torres 

Chaves, pelo Contratante, Sr. Francisco Macedo Soares, portador do CPF nº 
471.736.883-53, pela Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF.: Processo Administrativo nº. 1544/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 025 
/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  002.2022.1544.2021. 

PARTES: O Fundo Municipal de Ação Social de Icatu - MA, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 18.217.640/0001-13, com sede na Rua Coronel Cortez 
Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e a empresa R. MACEDO SOARES, situada na Praça 

Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, Tuntum/MA,CEP nº 65763-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 

21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sanitização 
em prédios e vias públicas para atender as necessidades do município de Icatu 

– MA. VALOR: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 

PRAZOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 
Fundo Municipal de Ação Social Atividade: 08.244.0055.2053.0000 - 

Manutenção das Atividades do FMAS Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços 

de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 99 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica – PJ Fonte de Recursos: 0.1.00. SIGNATÁRIOS: 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Sra. Heloide Barbosa Coelho 

Azevedo, pelo Contratante, Sr. Francisco Macedo Soares, portador do CPF nº 
471.736.883-53, pela Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF.: Processo Administrativo nº. 1544/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 
025/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  003.2022.1544.2021. 

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa R. MACEDO 

SOARES, situada na Praça Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, Tuntum/MA,CEP 
nº 65763-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de 

julho de 2002. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de sanitização em prédios e vias públicas para atender as necessidades do 

município de Icatu – MA. VALOR: R$ 129.750,00 (cento e vinte e nove mil, 

setecentos e cinquenta reais). PRAZOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria Municipal de Educação Atividade: 

12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 

99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ Fonte de Recursos: 

0.1.01. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação, Sr. Jackson 
Torres Chaves, pelo Contratante, Sr. Francisco Macedo Soares, portador do 

CPF nº 471.736.883-53, pela Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 1544/2021, ADESÃO A ATA SRP Nº 

025/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  004.2022.1544.2021. 

PARTES: O Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.523.226/0001-93, e a empresa R. MACEDO SOARES, situada na Praça 

Eurico Ribeiro, nº 100, Centro, Tuntum/MA,CEP nº 65763-000, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sanitização 

em prédios e vias públicas para atender as necessidades do município de Icatu 
– MA. VALOR: R$ 94.125,00 (noventa e quatro mil, cento e vinte cinco 

reais). PRAZOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.2048.0000 - 
Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde Natureza: 

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ SubElemento: 

99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ Fonte de Recursos: 
0.1.02. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Reginaldo 

Alves Lima, pelo Contratante, Sr. Francisco Macedo Soares, portador do CPF 
nº 471.736.883-53, pela Contratada. ICATU/MA, 03 de janeiro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF.: Processo Administrativo nº. 1775/2021 - CPL, CONTRATO DA 
ADESÃO A ATA SRP 033/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  

001.2022.1775.2021. PARTES: O Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº 11.523.226/0001-93, com sede na Praça Jerônimo de 
Albuquerque, s/nº, Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 

e a empresa BRASIL HOSP. PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA, situada na Av. Jansen, Nº 1040, Bairro: São Francisco, São Luís/MA. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 

10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: Adesão a ata de registro de preços 

para eventual aquisição de medicamentos e insumos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Icatu - MA. VALOR: de 

R$ 838.615,15 (oitocentos e trinta e oito mil, seiscentos e quinze reais e 

quinze centavos). PRAZOS: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Medicamentos Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 

10.301.0283.2057.0000 – Manutenção do Programa de Assistência 

Farmaceutica Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo SubElemento: 09 – 
Material Farmacológico Fonte de Recurso: 0.1.14 Material Hospitalar 

Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.301.0091.2043.0000 – 

Manutenção das Atividades Básicas de Saúde Natureza: 3.3.90.30 – Material 
de Consumo SubElemento: 36 – Material Hospitalar Fonte de Recurso: 

0.1.14. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Reginaldo 

Alves Lima, pelo Contratante, Sra. Marlene Faria Barbosa, portador da CI Nº 
413.960 e do CPF nº 872.115.803-72, pela Contratada. ICATU/MA, 04 de 

janeiro de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 1225/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

N.º 008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.2022.1225.2021. 

PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa M R 
COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

número 26.887.971/0001-99, localizado à Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, 

Vila Sarney Filho, CEP 65110-000, no Município de São José de Ribamar - 
MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei 

Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de lavagem geral dos veículos da 
Prefeitura Municipal de Icatu - MA. VALOR: R$ 11.899,72 (onze mil, 

oitocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos). PRAZOS: 31 de 

dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de 
Administração Atividade: 04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza: 3.3.90.39 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 0.1.00 SIGNATÁRIOS: 

Secretaria Municipal de Administração, Sr. Jayzon Torres Chaves, pelo 



 

TERÇA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

Contratante, Sr. Manoel Robert Aguiar Frazão, portador da CNH nº 

02273457338 DETRAN/MA e CPF Nº 776.202.083-72, pela Contratada. 

ICATU/MA, 04 de janeiro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

REF.: Processo Administrativo nº. 1225/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

N.º 008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.2022.1225.2021. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa M R COMERCIO 

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 

26.887.971/0001-99, localizado à Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Vila 
Sarney Filho, CEP 65110-000, no Município de São José de Ribamar - MA. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 

10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de lavagem geral dos veículos da 

Prefeitura Municipal de Icatu - MA. VALOR: R$ 11.004,00 (onze mil e 

quatro reais). PRAZOS: 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Educação Atividade: 

12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 0.1.01. 

SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação, Sr. Jackson Gonçalves 

Cantanhede, pelo Contratante, Sr. Manoel Robert Aguiar Frazão, portador 
da CNH nº 02273457338 DETRAN/MA e CPF Nº 776.202.083-72, pela 

Contratada. ICATU/MA, 04 de janeiro de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

REF.: Processo Administrativo nº. 1225/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

N.º 008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.2022.1225.2021. 
PARTES: O Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob nº 

11.523.226/0001-93, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/nº, 

Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa M R 
COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

número 26.887.971/0001-99, localizado à Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, 

Vila Sarney Filho, CEP 65110-000, no Município de São José de Ribamar - 
MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei 

Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de lavagem geral dos veículos da 
Prefeitura Municipal de Icatu - MA. VALOR: R$ 20.381,32 (vinte mil, 

trezentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos). PRAZOS: 31 de 

dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Fundo 
Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.2048.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde Natureza: 3.3.90.39 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 0.1.02. SIGNATÁRIOS: 

Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Reginaldo Alves Lima, pelo Contratante, 

Sr. Manoel Robert Aguiar Frazão, portador da CNH nº 02273457338 
DETRAN/MA e CPF Nº 776.202.083-72, pela Contratada. ICATU/MA, 04 

de janeiro de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 1225/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

N.º 008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004.2022.1225.2021. 

PARTES: O Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF 
sob nº 18.217.640/0001-13, com sede na Trav. Professor Francisco Castro nº 

53, Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, e a 

empresa M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o número 26.887.971/0001-99, localizado à Estrada de Ribamar, 

Km 08, nº 10, Vila Sarney Filho, CEP 65110-000, no Município de São José 

de Ribamar - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem geral dos 

veículos da Prefeitura Municipal de Icatu - MA. VALOR: R$ 1.957,72 (um 
mil,novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos). PRAZOS: 

31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Fundo 

Municipal de Ação Social Atividade: 08.244.0055.2053.0000 - Manutenção 
das Atividades do FMAS Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica Fonte de Recurso: 0.1.00. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Sr. Heloide Barbosa Coelho Azevedo, pelo Contratante, 

Sr. Manoel Robert Aguiar Frazão, portador da CNH nº 02273457338 

DETRAN/MA e CPF Nº 776.202.083-72, pela Contratada. ICATU/MA, 04 
de janeiro de 2022. 

 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

TERÇA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Icatu 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA 

Chefia do Gabinete 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00 

gabinete@icatu.ma.gov.br 

 

Walace Azevedo Mendes 
Prefeito 

Weslley Santos da Silva 

Responsável pelas publicações 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 985224943 
 
 


